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I. Wstęp. 

 

 Z preambuły ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej: Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, 

środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich harmonijny rozwój 

i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony przysługujących im praw  

i wolności, dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym 

środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, w przekonaniu,  

że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci 

oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich 

osób, instytucji organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami. W myśl art. 176 przywołanej 

powyższej ustawy, gmina jest zobowiązana do opracowania i realizacji gminnych programów 

wspierania rodziny. Opracowany Program Wspierania Rodziny w Gminie Sarnaki na lata 2025-2027 

stanowi kontynuację programów z lat poprzednich. Program jest adresowany do dzieci i rodzin  

z dziećmi z terenu Gminy Sarnaki, a w szczególności jego adresatami są rodziny niewydolne 

wychowawczo, obarczone występowaniem ubóstwa, bezrobocia, przemocy, uzależnieniami, czy 

innymi, równie poważnymi problemami społecznymi. Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej ustawowo został przypisany 

jednostkom samorządu terytorialnego oraz organom administracji rządowej. Naturalnym 

środowiskiem życia każdego człowieka jest rodzina, która jest elementarną jednostką systemu 

społecznego, która kształtuje ludzkie zachowania i przygotowuje jednostkę do funkcjonowania  

w społeczeństwie. Rodzina stanowi podstawowe i naturalne środowisko wychowawcze dziecka. 

Wychowują się w niej kolejne pokolenia, które w późniejszym okresie swojego życia kreują 

społeczeństwo. Rodzina kształtuje osobowość, postawę społeczną, wartości, przygotowuje  

do przypisanych w dorosłym życiu ról, przekazuje wzory zachowań i zasad współżycia społecznego. 

Wydaje się, że m. in. z tego powodu wartość rodziny jest wartością bezcenną.  

Tylko ,,zdrowa” rodzina jest warunkiem ukształtowania młodego pokolenia, które będzie miało 

poczucie własnej wartości, aspiracji do pracy nad sobą i na rzecz innych, empatii, jak również stanie 

się nadzieją na zbudowanie kolejnej, prawidłowo funkcjonującej komórki społecznej.  
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Dobrej i kompetentnej w procesie wychowania dzieci i młodzieży rodziny, nikt nie jest w stanie 

zastąpić. Z tego względu polityka państwa oraz wszelkie działania instytucji samorządowych  

i organizacji pozarządowych powinny być skoncentrowane na pomocy rodzinie. To rodzina i jej 

wsparcie w środowisku lokalnym powinna być priorytetem w pracy wszystkich instytucji i służb 

zajmujących się tą problematyką. Dzisiaj można zauważyć zanik rodzin wielopokoleniowych, rozpad 

lub brak więzi rodzinnych, niewydolność, a także często bezradność wychowawczą rodziców  

i opiekunów dzieci, narastanie konfliktów wewnątrz rodzinnych, które powodują wzrost 

negatywnych zjawisk wymagających często zewnętrznych ingerencji. Dziecko powinno być 

przedmiotem największej troski ze strony dorosłych, którzy ponoszą odpowiedzialność za jego 

wychowanie i przygotowanie do samodzielnego życia. Długoletnie trwanie w sytuacji kryzysowej, 

bez możliwości znalezienia odpowiednich rozwiązań i wprowadzenia zmian, skutkować może 

całkowitym zerwaniem więzi rodzinnych, których konsekwencją będzie dezintegracja rodziny.  

Mając na względzie fakt, że rodzina biologiczna jest najbardziej sprzyjającą strukturą  

w prawidłowym rozwoju dziecka, należy zadbać o to, aby ją wzmocnić otaczając specjalistyczną 

opieką. Praca na rzecz rodziny ma przyczynić się do jej rekonstrukcji i normalizacji życia rodzinnego. 

Wszelkie działania podejmowane dla dobra dziecka i jego rodziny powinny być spójne i zgodne  

z potrzebami tych osób. Powinny być prowadzone za ich zgodą i przy aktywnym współudziale,  

z uwzględnieniem zasady pomocniczości. Zinstytucjonalizowane struktury pomocowe powinny 

stworzyć odpowiednie dla tego celu warunki z poszanowaniem podmiotowości rodzin objętych 

takim wsparciem. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

to nowatorskie rozwiązanie systemowe, które w polskim systemie prawnym oraz polityce 

społecznej nadaje rodzinie bardzo wysoką rangę i prestiż. To rodzina i jej wsparcie w środowisku 

lokalnym powinno być priorytetowe w działaniach służb i instytucji. Jednym z rozwiązań 

wynikających bezpośrednio z ustawy jest możliwość wprowadzenia do pracy z rodziną 

przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej asystenta. Jego rola 

polega na kompleksowym wspieraniu rodziny, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do wiary 

we własne siły, możliwości i sprawczość. Działania asystenta rodziny mają wspomagać rozwój 

kompetencji wszystkich członków rodziny, czemu służy indywidualne podejście do występujących 

w rodzinie problemów.  

Asystent rodziny towarzyszy rodzinie w poszukiwaniu optymalnych rozwiązań wyjścia  
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z trudnej sytuacji życiowej, wykorzystując jej mocne strony, zasoby oraz lokalną społeczność,  

jak również zasoby instytucjonalne gminy. W świetle założeń ustawy o wspieraniu rodziny, pomoc 

dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny i być świadczona przez 

specjalistów w ramach zintegrowanego systemu. Ważne, by działania i decyzje względem rodziny 

podejmowane były przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji, szczególnie ośrodka pomocy 

społecznej, sądu, policji, placówek oświatowych. W związku z powyższym zostaje wprowadzony 

trzyletni Program Wspierania Rodziny w Gminie Sarnaki na lata 2025-2027, którego założeniem 

będzie stworzenie wielu działań profilaktycznych tak, aby zapobiegać marginalizacji i społecznemu 

wykluczeniu mieszkańców. Świadczenie wsparcia dla rodzin zagrożonych obniżeniem standardu 

życia, ma dać poczucie bezpieczeństwa i gwarancje zaplecza instytucjonalnego. Program, którego 

celem jest wzmocnienie rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu, będzie realizowany głównie  

w trzech obszarach: podejmowaniu działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny, 

zapewnienia rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego, a także integracji działań 

podmiotów zajmujących się rodzinami dysfunkcyjnymi. 

 

II. Podstawa prawna. 

Zadania przyjęte do realizacji w ramach Programu są spójne z kierunkami działań przyjętymi 

w szczególności w następujących aktach prawnych: 

 ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 49), 

 ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz.1283 z późn. zm.), 

 ustawie z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1829), 

 ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1673 

z późn. zm.), 

 ustawie z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.), 

 ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939  

z późn. zm.), 
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 ustawie z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1576), 

 ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 323   

z późn. zm.), 

 ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

(Dz. U. z 2023  r., poz. 1993 z późn. zm.). 

 

III. Diagnoza społeczna. 

 Gmina Sarnaki jest jedną z sześciu gmin wchodzących w skład Powiatu Łosickiego.  

Posiada typowo rolniczy charakter. Jej powierzchnia wynosi 197,3 km² . Wg stanu na 31.12.2024 r, 

Gminę zamieszkiwało 4348 osób, w tym 641 dzieci w wieku 0-18 lat. 

Prawidłowo funkcjonująca rodzina jest ważną ,,instytucją” w systemie wychowawczym  

i spełnia następujące funkcje: 

a) opiekuńczą (zapewnienie bytu materialnego, zdrowia); 

b) emocjonalną (zaspokojenie potrzeby bliskości kontaktów, serdeczności, kształtowanie cech 

charakteru i umiejętności współżycia społecznego); 

c) kształcącą (rozwijanie zainteresowań, kształcenie umiejętności i nawyków pracy); 

d) aktywizacji twórczej (rozbudzanie zainteresowań, pobudzanie do samokształcenia  

i samodoskonalenia się). 

 Dla prawidłowego rozwoju dziecka nie wystarczy tylko zapewnienie opieki czysto 

materialnej, należy stworzyć mu poczucie przynależności do kogoś, dać oparcie, a przede wszystkim 

należy obdarzyć dziecko miłością i zainteresowaniem. Rozwój cywilizacji, ciągły pośpiech, 

wszechobecne media społecznościowe powodują degradację rodziny i jej najistotniejszych 

wartości.  

Obserwuje się zerwanie więzi, nieumiejętność rozmowy i rozwiązywania konfliktów, jak i również 

zatraca się umiejętność przeciwstawiania się nawet najmniejszym trudnościom. Dużą rolę odgrywa 

wszechobecny konsumpcjonizm. 

      Rodzina dysfunkcyjna jest to rodzina, która nie spełnia swych zadań względem dzieci. Rodziny 

te pozostają w opozycji do właściwości rodziny zdrowej. W takiej rodzinie na pierwszym miejscu 
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zaspakajane są potrzeby rodziców a nie dzieci. Zaburzona jest również więź emocjonalna między 

członkami rodziny – są osoby ważniejsze, którym pozostali członkowie rodziny muszą  

się podporządkować. Atmosfera w rodzinie jest pełna napięcia, zasady są narzucane. Nie można 

wyrażać swoich uczuć, myśli, pragnień. Każda rodzina dysfunkcyjna naraża dziecko na szereg 

negatywnych emocji. Niejednokrotnie dzieci w takich rodzinach odbierane są jako balast  

dla rodziców ograniczający ich swobodę.  

Wobec dzieci stosowane są surowe kary, nieadekwatne do stopnia przewinienia. 

O rodzinie dysfunkcyjnej mówimy w sytuacji w której: 

1. jedno bądź oboje rodziców uzależniło się od alkoholu, narkotyków, hazardu, 

2. występuje problem wykorzystywania seksualnego czyli taka w której jedno bądź oboje rodziców 

wykorzystuje seksualnie kogoś w rodzinie, 

3. jedno bądź oboje rodziców stosuje przemoc emocjonalną (szantaż, zastraszanie itp.) wobec 

członków rodziny, 

4. jedno bądź oboje rodziców bije, maltretuje fizycznie kogokolwiek z członków rodziny (przemoc 

fizyczna), 

5. występuje przewlekła choroba, a osoba chora wini za swój stan zdrowia pozostałych członków 

rodziny i stawia siebie w centrum uwagi. 

 Pracownicy socjalni jak i również asystent rodziny w ramach wykonywania swoich 

obowiązków podejmują działania na rzecz rodzin dysfunkcyjnych, borykających  

się  z różnorodnymi problemami. Niejednokrotnie są to rodziny, które oprócz ubóstwa dotknięte  

są wieloma dysfunkcjami. Praca z takimi rodzinami wymaga od kadry pomocy społecznej wysokiego 

profesjonalizmu i zaangażowania w podejmowanych działaniach. 

 Pomoc i wsparcie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sarnakach, w 2024 roku 

uzyskały 182 rodziny, liczba osób w rodzinach - 358, co stanowi 8 % ogółu ludności Gminy. 

 Najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin,  

a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną w 2024 roku było kolejno: 

 ubóstwo (w 43 rodzinach),  

 długotrwała choroba (50),  

 niepełnosprawność (34),  
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 bezrobocie (16). 

Udzielone świadczenia z pomocy społecznej w 2024 r.: 

- zasiłki stałe - 19 osób, 

- opłacenie składki zdrowotnej za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  

   za 20 osób, 

- zasiłki okresowe - 9 osoby, 

- Rządowy Program „Posiłek w szkole w domu” - 49 osoby w formie posiłku, 14 z zasiłku celowego, 

- pomoc w formie zasiłku celowego i celowego specjalnego skorzystało 33 osób, 

- pomoc materialna - stypendium szkolne- skorzystało 9 dzieci, 

- pomoc w formie usług opiekuńczych -  skorzystała 1 osoba, 

- wydano 435 paczek żywnościowych (Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa. Podprogram 

   2024), 

- pomoc w formie Asystenta - 8 rodzin, w których wychowuje się 13 dzieci. 

Udzielenia wsparcia w postaci świadczeń rodzinnych: 

- zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłku rodzinnego - 2438 świadczeń, 

- zasiłek pielęgnacyjny - 350 świadczeń, 

- świadczenie pielęgnacyjne - 277 świadczeń, 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka - 9 świadczeń, 

- świadczenie rodzicielskie - 57 świadczenia, 

- udzielenie wsparcia w postaci funduszu alimentacyjnego - 12 uprawnionych, 

- wydano 29 Kart Dużej Rodziny. 

 Ponadto w 2024 roku Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Gminie Sarnaki, prowadził 15 procedur "Niebieska Karta". 

 

IV. Analiza SWOT. 

 Aby określić właściwe cele oraz zaprojektować skuteczne działania na rzecz dziecka 

i rodziny należy posłużyć się analizą SWOT, czyli należy przeanalizować obecny potencjał gminy 
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(mocne i słabe strony) oraz wskazać warunki i procesy zewnętrzne, które wpływać będą lub 

wpływają na funkcjonowanie gminy w analizowanym obszarze (szanse i zagrożenia). 

 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- Współpraca z samorządem gminnym. 

- Znajomość zasobów środowiska lokalnego 

przez pracowników GOPS. 

- Zatrudnienie Asystenta Rodziny. 

- Zapewnienie kadrze GOPS szkoleń. 

- Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

- Funkcjonowanie Gminnej Komisji ds. 

Rozwiązania Problemów Alkoholowych. 

- Bezpłatne porady terapeutyczne. 

- Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców 

gminy. 

- Współpraca z Bankiem Żywności. 

- Współpraca z instytucjami działającymi na 

rzecz rodziny tj. placówkami oświatowymi, 

przychodniami zdrowia, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, Komendą Powiatową Policji, 

Sądem Rejonowym, kuratorami, Poradnią 

Psychologiczno - Pedagogiczną, Powiatowym 

Urzędem Pracy. 

- Wystarczająca ilość placówek oświatowych  

na terenie gminy. 

- Objęcie pomocą w postaci dofinansowania 

dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach. 

- Funkcjonowanie Dziennego Domu Senior +. 

- Brak miejsc stałej pracy zarobkowej. 

- Brak mieszkań socjalnych. 

- Brak współpracy rodzin w zakresie zmiany 

stylu życia. 

- Roszczeniowość i niezaradność rodzin 

korzystających z pomocy społecznej. 

- Brak chęci podejmowania pracy zarobkowej. 

(co spowoduje utratę świadczeń socjalnych  

i rodzinnych). 

- Brak rodzin wspierających. 

- Brak dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego, w szczególności psychiatry 

dziecięcego. 

- Brak środków na poszerzenie oferty wsparcia 

rodzin. 

- Brak propozycji spędzania czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży. 

- Utrudniony dojazd do poszczególnych 

miejscowości zarówno na terenie gminy jak  

i poza nią.  

- Uzależnienia od alkoholu, nikotyny  

i substancji odurzających. 
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- Wspieranie rodzin i osób samotnych poprzez 

udzielenie pomocy.  

 

 

 

 

 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

- Poprawa sytuacji rodzin wielodzietnych. 

- Podnoszenie kwalifikacji przez pracowników 

instytucji wspierających rodzinę 

-Wzmocnienie współpracy pomiędzy 

instytucjami wspierającymi rodzinę. 

- Możliwość pozyskania środków  

zewnętrznych. 

- Zmiana mentalności społecznej w kwestii 

postrzegania rodzin dysfunkcyjnych. 

- Mobilizowanie młodzieży i dorosłych do 

podnoszenia swoich kwalifikacji poprzez kursy, 

szkolenia, udział w projektach aktywizujących 

zawodowo. 

- Wzrost kosztów utrzymania rodziny. 

- Wzrost zjawisk społecznie nieakceptowanych, 

również wśród dzieci i młodzieży tj. przemoc, 

alkoholizm, narkomania, uzależnienie od 

internetu, telefonu, gier. 

- Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo- 

wychowawczych przez rodziców. 

- Rozluźnienie więzi rodzinnych. 

- Rozluźnienie więzi koleżeńskich, 

- Uzależnienie się rodzin do korzystania  

z pomocy społecznej. 

- System prawny - zbyt niskie kryteria 

dochodowe uprawniające do otrzymywania 

świadczeń rodzinnych. 

- Wzrost demoralizacji dzieci i młodzieży - 

dostęp dzieci i młodzieży do różnego rodzaju 

używek. 

- Wypalenie zawodowe pracowników. 

 

V. Odbiorcy Programu. 

 Rodziny wychowujące dzieci, zamieszkałe na terenie Gminy Sarnaki, dotknięte przemocą, 

problemem uzależnień, zagrożone ubóstwem, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych. Rodziny, w których dzieci zagrożone są umieszczeniem w pieczy 
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zastępczej, bądź takie, którym została ograniczona lub odebrana władza rodzicielska. 

VI. Cele Programu. 

Cel główny: 

 Skuteczne wspieranie rodzin, przeżywających trudności, w przywracaniu i wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

 

Cele szczegółowe: 

      1.   Diagnozowanie i monitoring skali potrzeb i problemów rodzin. 

 

ZADANIA REALIZATORZY/ 

PARTNERZY 

WSKAŹNIK REALIZACJI 

Systematyczna diagnoza rodzin 

objętych pomocą ośrodka 

pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach 

- liczba rodzin wymagających 

wsparcia. 

 

        2.    Pomoc w opiece i wychowaniu dziecka w rodzinach dysfunkcyjnych. 

 

ZADANIA REALIZATORZY/ 

PARTNERZY 

WSKAŹNIK REALIZACJI 

Praca socjalna polegająca na 

wzmacnianiu lub odzyskiwaniu 

przez rodzinę zdolności do 

pełnienia prawidłowych funkcji 

w społeczeństwie, zapewnienie 

dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego i 

informowanie o miejscach 

pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, Urząd 

Gminy Sarnaki 

- liczba rodzin objętych 

działaniami, 

- liczba i rodzaj działań; 



11 
 

Zapewnienie dziecku i rodzinie 

wsparcia i pomocy asystenta 

rodziny. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach 

- liczba rodzin objętych 

działaniami; 

Udzielenie pomocy rodzinom, z 

których dzieci zostały 

umieszczone w pieczy 

zastępczej, w odbudowaniu 

środowiska wychowawczego z 

poprawnymi relacjami i rolami 

pozwalającymi na powrót 

dzieci do rodziny biologicznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, Sądy, 

Kuratorzy; 

- liczba rodzin objętych 

działaniami, 

- liczba i rodzaj działań; 

 

3.     Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka. 

 

ZADANIA REALIZATORZY/ 

PARTNERZY 

WSKAŹNIK REALIZACJI 

Świadczenie pomocy 

społecznej rodzinom, żyjącym 

w trudnych warunkach 

materialnych (zasiłki stałe, 

celowe, świadczenia rodzinne,  

świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalne zasiłki opiekuńcze, 

stypendia szkolne, pomoc 

osobom uprawnionym do 

alimentów). 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach; 

- liczba i formy udzielonej 

pomocy; 

Objęcie dożywianiem 

wszystkich osób, które tego 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, Bank 

- liczba dzieci korzystających z 

dożywiania; 
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wymagają. Żywności, Szkoły, Przedszkola; - liczba rodzin korzystających z 

pomocy żywnościowej; 

Monitorowanie sytuacji 

zdrowotnej dzieci. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, 

Placówki Służby Zdrowia, 

Poradnie Specjalistyczne, 

Poradnie Pedagogiczno – 

Psychologiczne; 

- liczba dzieci korzystających  

z pomocy; 

Zabezpieczenie środków na 

pobyt dziecka w rodzinie 

zastępczej, rodzinnym domu 

dziecka, placówce opiekuńczo 

– wychowawczej. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach; 

- liczba dzieci umieszczonych  

w poszczególnych ośrodkach, 

- wysokość środków 

przeznaczonych na pokrycie 

pobytu dzieci w placówkach; 

 

       4.   Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących problemów. 

 

ZADANIA REALIZATORZY/ 

PARTNERZY 

WSKAŹNIK REALIZACJI 

Współpraca z podmiotami i 

instytucjami zajmującymi się 

rodziną, w celu wypracowania 

wspólnych działań 

profilaktycznych. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Placówki Oświatowe, 

Komenda Policji, Sądy, 

Kuratorzy, Ośrodki Zdrowia, 

GKRPA; 

- liczba rodzin objętych 

działaniami, 

- liczba i rodzaj działań; 

Pomoc rodzinom dotkniętym 

przemocą oraz uzależnieniami, 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, Zespół 

- liczba rodzin objętych 

działaniami, 
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monitorowanie i motywowanie 

do podjęcia działań 

terapeutycznych. 

Interdyscyplinarny, GKRPA, 

Poradnie Specjalistyczne; 

- liczba i rodzaj działań; 

Zapewnienie dostępności 

poradnictwa specjalistycznego 

oraz organizowanie i 

informowanie o miejscach 

pomocy. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, Urząd 

Gminy Sarnaki; 

- liczba i formy przekazów 

informujących o miejscach 

pomocy; 

Działania aktywizujące 

zawodowo i społecznie na 

rzecz rodzin. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sarnakach, Urząd 

Gminy Sarnaki, Powiatowe 

Urzędy Pracy; 

- liczba i formy przekazów 

informujących o miejscach 

pomocy; 

 

5.  Podnoszenie kompetencji osób zajmujących się pomocą rodzinom z trudnościami 

opiekuńczo – wychowawczymi. 

ZADANIA REALIZATORZY/ 

PARTNERZY 

WSKAŹNIK REALIZACJI 

Podnoszenie kwalifikacji 

pracowników pracujących z 

rodzinami, poprzez udział w 

szkoleniach, kursach, studiach 

podyplomowych. 

Instytucje Oświatowe; - liczba osób uczestniczących  

w różnych formach 

dokształcania. 

 

VII. Finansowanie Programu. 

 Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sarnaki na lata  

2025- 2027 odbywać się będzie w ramach środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu państwa. 
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VIII. Monitoring i sprawozdawczość Programu. 

 Monitoring realizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 dla Gminy Sarnaki 

będzie opierał się przede wszystkim na gromadzeniu i analizowaniu danych będących w posiadaniu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jako koordynatora Programu, i jednocześnie instytucji 

wiodącej przy jego realizacji. Działania wyznaczone do realizacji będą obszarami podlegającymi 

monitorowaniu. 

 Rezultatem monitoringu będą sprawozdania roczne, o których mowa w art. 179 Ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W terminie do dnia  

31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. 

 

IX. Zakończenie. 

 Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Sarnaki zakłada polepszenie sytuacji dziecka 

i rodziny, wzrost poczucia bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznej oraz 

stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka. Działania są ukierunkowane na 

konsolidację współpracy różnych grup społecznych, organizacji pozarządowych, instytucji. Celem 

jest odbudowywanie właściwych relacji rodzinnych, zwiększenie szans na prawidłowe 

funkcjonowanie w środowisku oraz stworzenie możliwości samodzielnego radzenia sobie  

z wypełnianiem funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

 

Opracowanie: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sarnakach. 

Styczeń - 2025 r.  

 

Przewodnicząca 

Rady Gminy w Sarnakach 

 

/-/ Justyna Filipiuk 


